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Wynalazek dotyczy pompy nurnikowej,
przeznaczonej db wody zanieczyszczonej
piaskiem, mułem lub miałem węglowym.
Dotychczas znane pompy tego rodzaju po¬
siadały stosunkowo wielką długość, ponie¬
waż ruchy suwaka zależały od ruchu tłoka
pompy, względnie suwak uruchomiany był
trzonem tłoka parowego. Oprócz tego oczy¬
szczanie takiej pompy było niedogodne z
powodu trudności dostępu do jej wnętrza,
przyczem zawory jej stawały się po upły¬
wie krótkiego czasu nieszczelne.

W pompie niniejszej do uruchomiania
suwaka służy układ, niezależny od jej trzo¬
nu tłokowego, długość jego jest stosunko¬
wo niewielka i umożliwia on szybkie zba¬
danie wadliwego działania.

Zawory pompy umocowane są na wspól-
nem wrzecionie i połączone są iz pokrywą
zapoimocą (gwintowanego wrzeciona, które
zaopatrzone jest w nakrętkę, służącą do u-
szczelniania tegoż wrzeciona. W miejscach,
gdzie gniazda zaworów i pokrywa stykają
się z osłoną, jak również na górnej po¬
wierzchni grzybków zastosowano pierście¬
nie uszczelniające.

Układ, służący do przesuwania suwa¬
ków, jest uruchomiany zapomocą tłoka pa¬
rowego, który w położeniach końcowych
przesuwa kciuki, sterczące do wnętrza cy¬
lindra parowego i działające za pośrednic¬
twem zespołu korbowego na suwaki.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przykład
wykonania pompy według wynalazku w



ptzekroyu j3o4ł\tónymrfig. 2 — w przekro¬
ju wizdłiiźrlinji A—Śna fig. 1, a fig. 3 —

* W jprz^kjoju ygzóhii łinji C—D na fig. 1.
Gniazda zaworów / i 2 połączone są ze

sobą stale wrzecionem 3, którego igórny ko¬
niec wśrubowany jest w łącznik 4. Sworzeń
5, wsunięty w odpowiedni otwór łącznika
4, posiada gwint, przepuszczony przez po¬
krywę 6 i zaopatrzony w nakrętkę 7. Po
rozluźnieniu śrub, przyciskających pokry¬
wę 6 do osłony 8 pompy, oba zawory imogą
być łatwo wyjęte i oczyszczone. Nakrętka 7
umożliwia łatwe zapobieganie ewentual¬
nym nieszczelnościom pokrywy. W miej¬
scach, gdzie gniazda zaworów stykają się z
osłbną 8, zastosowano pierścienie z gumy
9. Przy nacisku pierścieniowych gniazd za¬
worów zapomócą wrzeciona 5 pierścienie 9
zostają ściśnięte, tak że przepływ wody w
odstępach między powierzchniami zetknię¬
cia się tych gniazd z osłoną jest niemożli¬
wy. Pierścienie tego samego rodzaju umie¬
szczone są w miejscach, w których pokry¬
wa 6 styka się z osłoną 8.

Grzybki 10 zaworów posiadają trzpie¬
nie 11, wchodzące w otwory pierścieni 12,
wodzonych na wrzecionie 3, a między pier¬
ścieniami 12 a grzybkami 11 umieszczone są
pierścienie 13 np>. ze skóry, zapewniające
zupełną szczelność zaworów.

Rozrząd suwaka cylindra parowego 14
pompy wykonany jest w znany sposób, lecz
suwak nie jest jednak połączony z trzonem
15 tłoka. Przesuwanie tego suwaka odbywa
się zaposaócą kciuków 16, które przy koń¬
cowych położeniach tłoka 17 uruchomiają
zapomócą wrzecion 18, korb 19 i wahaczy
20 suwak pomocniczy 21. Ponieważ układ,

służący do uruchomiania suwaka jest nie¬
zależny od trzonu tłokowego 15, oddalenie
ścian przeciwległych osłony 8 i cylindra 14
może być odpowiednio małe. Do połącze¬
nia osłony cylindra służy tuleja 14 o sto¬
sunkowo małej długości, dzięki czemu cał¬
kowita długość pompy zimniej sza się o 30—
35%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pompa nurnikowa, znamienna tern,
że zawory (1, 2), umocowane na wsipólnem
wrzecionie (3), połączone są z pokrywą
(6) zapomócą gwintowanego sworznia (5),
który zaopatrzony jest w nakrętkę (7), u-
szczelniającą to wrzeciono.

2. Pompa wedł/ug zastrz. 1, znamienna
tern, że w miejscach, w których gniazda
zaworów /7, 2) stykają się z osłoną (8), są
umieszczone pierścienie uszczelniające (9).

3. Pompa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że igrzybki (10) zaworów (1, 2) po¬
siadają trzpienie {11), wpuszczone w odpo¬
wiednie wydrążenia pierścienia (12), wo¬
dzonego na wrzecionie (3), a pomiędzy
pierścieniami (12) i grzybkami (10) umie¬
szczone są pierścienie uszczelniające (13).

4. Pompa według zastrz. 1, znamienna
temf że do uruchomiania suwaka służą
kciuki (16), sterczące do wnętrza cylindra
(14) i oddziaływające na suwaki za po¬
średnictwem wrzecion (18), korb (19) i wa¬
haczy (20).

Władysław Furtak.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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